

GTL/DZM/2480/2025

Pyrzowice, 2025 -11- 21

**Zamieszczono na stronie internetowej
Zamawiającego**

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest „Wybór Dostawcy energii elektrycznej do obiektów Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A. w Pyrzowicach”, nr sprawy U/53/DE/2025.



Zamawiający – Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A., na podstawie art. 135 ust. 2, art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024.1320 ze zm.) – dalej: ustawa PZP, udziela wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 33

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź nr 33

Zamawiający informuje, że wytwarza energię tylko dla własnych potrzeb i nie wysyła energii do sieci.

Pytanie nr 34

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu

prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź nr 34

Zamawiający dopełnił formalności polegającej na aktualizacji umowy dystrybucyjnej.

Pytanie nr 35

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie danych (oddzielnie dla każdej mikroinstalacji):

- 1) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja)
- 2) mocy źródła wytwórczego (kW);
- 3) daty uruchomienia źródła;
- 4) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła;
- 5) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci;
- 6) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź nr 35

- ad 1) zgodnie z odpowiedzią nr 22 Ad a) udzieloną pismem l.dz. GTL/DZM/2403/2025 z dn. 04.11.2025r.
ad 2) zgodnie z odpowiedzią nr 22 Ad a) udzieloną pismem l.dz. GTL/DZM/2403/2025 z dn. 04.11.2025r.
ad 3) zgodnie z odpowiedzią nr 22 Ad b) udzieloną pismem l.dz. GTL/DZM/2403/2025 z dn. 04.11.2025r.
4) instalacja 24,99kW – PPE 590322427300809037, instalacja 19,39kW – PPE 590322427300809006
5) produkcja w okresie od 01.01.2025 do 30.09.2025: instalacja 24,99kW - 25744kWh, instalacja 19,39kW - 12534kWh; energii nie wprowadzano do sieci
6) wolumen ujęty w postępowaniu przetargowym nie obejmuje energii wyprodukowanej przez instalacje fotowoltaiczne

Pytanie nr 36

Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (wprowadzenie nadmiaru wyprodukowanej energii) do sieci OSD (bloker energii) ?

Odpowiedź nr 36

Zamawiający informuje, że posiada instalacje fotowoltaiczne z zabezpieczeniami uniemożliwiającymi oddawanie wytworzonego napięcia do sieci OSD.

Zamawiający zmienia odpowiedź na pytanie nr 8 udzieloną pismem l.dz. GTL/DZM/2403/2025 z dn. 04.11.2025r.

Zmieniona odpowiedź nr 8 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zmienia § 3 ust. 1 lit. b tiret trzeci wzoru Umowy:

- b) przedstawiania kwartalnych raportów zawierających:
 - ilość dostarczonej energii z podziałem na źródła;

- oficjalne potwierdzenie (wydruk) z Rejestru Gwarancji Pochodzenia TGE o umorzeniu gwarancji pochodzenia na rzecz Zamawiającego lub, oświadczenie Wykonawcy zawierające numery umorzonych gwarancji pochodzenia, ich łączną ilość (MWh) oraz wskazanie źródła wytworzenia energii (np. wiatrowe, wodne, fotowoltaiczne).
- szacowaną wartość redukcji emisji CO₂ wyrażoną w tonach, obliczoną według metodyki zgodnej z wytycznymi Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami (KOBiZE) lub szacowanie redukcji zgodnie z obowiązującym wskaźnikiem do obliczeń ESG, wprowadzonym na mocy dyrektywy CSRD, wraz z opisem metodyki użytej do wyliczenia.”




PEŁNOMOCNIK
Mariusz Osowski


WICEPREZES ZARZĄDU
Norbert Henzel